Raymond III Parthelet, évêque de Cahors, de 1300 à 1314. *Gall. christ.*, t. I, col. 137.

DIOCESE DE CAHORS.

Christo. Noverit universitas vestra et omnes et singuli presentes litteras inspecturi, quod nos episcopus predictus facimus, constituimus et ordinamus nostros certos et speciales procuratores infrascriptos, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, videlicet Johannem Cadeneda, archidiaconum de Tornesio in nostra ecclesia Caturcensi, et dominos R. de Valle, B. de Grezello, magistrum Gausbertum Pelfi, rectores ecclesiarum Sancti Johannis de Pertica<sup>1</sup>, et de Alamassa<sup>2</sup> et de Carnaco<sup>3</sup>, nostre diocesis, et Johannem de Baynaco, laycum, exhibitorem vel exhibitores presentium, ad excusandum nostram personalem absenciam et causas absencie propter infirmitates nostras longas et graves et diutinas de guta artetica, et alias proponendum et probandum et in animam nostram jurandum, si fuerit necessarium vel eciam oportunum, necnon ad comparendum pro nobis Bituris, Turonis et Pictavis, in curiis et parlamentis et convocationibus factis vel faciendis per sanctissimum patrem Clementem et dominum nostrum summum Pontificem, ac dominum regem Francorum, et venerabilem patrem dominum E., archiepiscopum Bituricensem<sup>4</sup>, et alias, nostro et nostre Caturcensis ecclesie nomine, procurandum, etc.

Datum in castro nostro de Mercusio<sup>5</sup>, die Sabbati ante festum Pasche anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> octavo.

(*Au dos :*) In senescallia Petragoricensi et Caturcensi. Procuratio episcopi Caturcensis.

Seau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 514, n<sup>o</sup> 118.)

DCXCH. LE CHAPITRE DE CAHORS, 27 avril 1308. — Noverint universi et singuli presentes litteras inspecturi et audituri, quod nos capitulum Caturcense facimus, constituimus et ordinamus procuratores nostros generales et speciales venerabiles et discretos viros dominum Johannem Cadeneda, concanonicum nostrum, archidiaconum de Tornesio in ecclesia Caturcensi, magistrum Arnaldum Fabri, rectorem ecclesie de Guodorio<sup>6</sup>, et Raymundum de Valle, rectorem ecclesie Sancti Johannis de Pertica<sup>7</sup>, Caturcensis dyocesis, et quemlibet eorum in solidum, etc., ad comparendum pro nobis et nomine nostro in instanti convocatione seu consilio Tu-

<sup>1</sup> Saint-Jean-de-Perges, commune de La-Barthe, canton de Molières, Tarn-et-Garonne, sur la limite du Lot.

<sup>2</sup> La Masse, près Castelfranc, canton de Luzech, arrondissement de Cahors, Lot.